@ 353 Schmélin - Beerwalde - Ronneburg - Gera THUSAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 004 002 012 012 016 016 020 028 032 048 044 051 047 068 067 052 063 064 056
Verkehrsbeschrankung [ J =) =] [ J [ J [ J [ J [} (=} =) [ J [ J
Zone [Haltestellen RVG (v ] o o @ RVG
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350)...........cccccccreienes 6 | ab 05:30 05:30 07:05 @ 09:05 11:05 14:05 14:05
572|324 [Schmdlin, Bahnhof (Linie 350) .............cccccueeee. an 05:52 05:52 07:27 @ 09:27 11:27 14:27 14:27
Anschluss von
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350).............ccccccceuen.e. 6 |ab @ 09:05 12:05 13:15 13:15 13:15 14:05 14:05
572|324 | Schmolin, Bahnhof (Linie 350) . an @ 09:27 12:37 13:37 13:37 13:37 14:27 14:27
0| 0 (572|324 [Schmolin, Bahnhof .. |4 |ab|05:13 .. 05:56 05:56 06:26 06:26 06:40 07:34  09:34 11:34 12:15 13:04 ... 13:39 13:42 14:04 14:34 14:34
11 1572|324 [Schmdlin, Bach-/Bergstralle H1 . 05:15 ... 05:58 05:58 06:28 06:28 06:42 07:36 09:36 11:36 12:17 13:06 ... | 13:41 13:44 14:.06 14:36 14:36
11 1]572|324 [Schmolin, Gymnasium.............ccoveeicucicirininennnes 2 | | | | | | | | | | | .. 1343 | | | 14:38
11 1572|324 [Schmdélin, Ronneburger Stralle . 05:17 ... 06:00 06:00 06:30 06:30 06:44 07:38 09:38 11:38 12:19 13:08 ... 13:46 13:46 14:.08 14:38 14:41
2|2 324 [SchloRig . 05:18 ... 06:01 06:01 06:31 06:31 06:45 07:39 09:39 11:39 12:20 13:09 ... | 13:47 13:47 14:.09 14:39 14:42
414 324 |Burkersdorf (bei Schmolin) .........cccocviiiiiiiiiices 05:20 .. 06:03 06:03 06:33 06:33 06:47 07:41 09:41 11:41 12:22 1311 ... 13:49 13:49 14:11 14:41 14:44
5 324 |UNSChEN.......oiiiiiiiicccccc s 05:22 .. 06:05 06:05 06:35 06:35 | 07:43  09:43 11:43 12:24 13:13 .. | | 14:13 14:43 14:46
5 324 [Untschen, Abzw Wildenborten | | | | | 0649 | | | | | 13:51 1351 | | |
5 324 |Zagkwitz . | | | | | 0650 | | | | | 13:52 13:52 | | |
5 324 |Wildenborten, Wartehalle.....................ccccoc.... | | | | | 06:54 | | | | | .. 13:56 13:56 | | |
5 324 |Dobra..... | | | | | 0657 | | | | | .. 13559 1359 | | |
5 324 |Hartroda | | | | | 07:00 | | | | | 14:02 14:.02 | | |
5 324 |Kakau.... . | | | | | 07:01 | | | | | 14:03 14:.03 | | |
5 324 [DrOSEN ....ooovvoove s | | | | | 07:03 | | | | | 14:05 14:05 | | |
5 324 |INgramsdort..........cccueuiiririniniieceeereeeees | | | | | 07:05 | | | | | 14:07 14:.07 | | |
verkehrt von
324 |Thonhausen, Schule (Linie 355)...........c.cccccovunee. ab 14:19
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 355) an 14:49
324 |N6bdenitz, Schule | | | | | | | | | | | 1 13:34 | | | | | 14:49
324 |Nobdenitz, Gasthof . | | | | | | | | | | | 13:36 | | | | | 14:51
324 [Lohma (bei Schmélln)..........ccccoovvciiiiiiciee | | | | | | | | | | | 13:37 | | | | | 14:52
6 324 |Kleinstechau 05:25 ... 06:08 06:08 06:38 06:38 | 07:46  09:46 11:46 12:27 13:16 1340 | | 14:16 14:46 14:49 14:55

717 324 |GroRstechau, Schule.. an|[05:26 ... 06:09 06:09 06:39 06:39 07:08 07:47  09:47 11:47 12:28 13:17 13:41 14:10 14:10 14:17 14:47 14:50 14:56
Anschluss nach
324 |GroBstechau, Schule (Linie 353).............ccccccoc... ab 15:13
572|324 | Schmdlin, Bahnhof (Linie 353) an 15:43
7|7 324 |GroBstechau, Schule . ab|05:26 ... 06:09 06:09 06:39 06:39 07:09 07:47 09:47 11:47 12:29 13:17 13:41 14:10 14:10 14:17 14:47 14:50 14:56
324 |Kleinstechau ...........cccccuriieieiicicicicicniseeeccces | | | | | 0710 | | | | | | | | | | | |
324 |Lohma (bei Schmélin) | | | | | 0713 | | | | | | | | | | | |
324 |Nobdenitz, Gasthof | | | | | 0715 | | | | | | | | | | | |
324 |No6bdenitz, Schule.... | | | | | 0717 | | | | | | | | | | | |
verkehrt weiter
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 353) ... ab
572|324 |Schmdlin, Bahnhof (Linie 353) .. . an
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) .........ccccceeeevvunnes ab 07:19
324 |Thonhausen, Schule (Linie 355)...........c.cccccevunee. an 07:49
919 324 |Lobichau 05:28 ... 06:11 06:11 06:41 06:41 .. 07:49  09:49 11:49 12:31 13:19 13:43 14:12 14:12 14:19 14:49 14:52 14:58
1111 324 |Beerwalde, Ort .. . 05:31 .. 06:14 06:14 06:44 06:44 ... 07:52  09:52 11:52 12:34 13:22 13:46 14:15 14:15 14:22 14:52 14:55 15:01
1212 324 |Beerwalde, TeiCh ..o 05:32 ... 06:15 06:15 06:45 06:45 .. 07:53 09:53 11:53 12:35 13:23 13:47 14:16 14:16 14:23 14:53 14:56 15:02
324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet .. | | | | | | | | 12:37 | 13:49 | | | | | 15:04
verkehrt weiter
324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/IndG (Linie 353). ab 13:49 15:05
572|324 [ Schmolin, Bahnhof (Linie 353) ..........cccccccvunneee an 14:27 15:43
1212 324 |Beerwalde, Alte StraRe/Industriegebiet 05:33 05:57 06:16 06:16 06:46 06:46 .. 07:54 09:54 11:54 ... 13:24 ... 14:17 14:17 14:24 14:54 14:57
13 [13 Raitzhain, Gewerbegebiet 05:36 06:00 06:19 06:19 06:49 06:49 .. 07:57 09:57 11:57 ... 13:27 .. 14:20 14:20 14:27 14:57 15:00
verkehrt weiter
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................ ab 06:49
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an 07:06
1313 Raitzhain, Teich . ... 06:02 06:21 06:21 .. 0759 09:59 11:59 ... 13:29 ... 14:22 14:22 14:29 14:59 15:02
14 |14 Ronneburg, Markt ... ... 06:05 06:24 06:24 ... .. 08:02 10:02 12:02 ... 13:32 .. 14:25 14:25 14:32 15:02 15:05
Ronneburg, Zeitzer Strale .. . ... 06:06 | | .. 08:03 10:03 12:03 ... 13:33 .. | | 14:33 15:03 15:06
Ronneburg, Sommerbad . 06:08 | | ... 08:05 10:05 12:05 ... 13:35 .. | | 14:35 15:05 15:08
KorbuRen, Gewerbegebiet . .. 06:11 | | .. 08:08 10:08 12:08 .. 13:38 .. | | 14:38 15:08 15:11
17 17 AbzW NaUIItZ [1] ..o | 06:28 06:28 .. | | | | .. 14:29 14:29 | | |
18 Trebnitz, Gewerbegebiet | | | .. 0812 10112 12:12 ... 13:42 .. | | 14:42 15:112 |
20|20 Gera, Flugplatz . .. 06:15 06:30 06:30 ... .. 08:15 10:15 12:15 ... 13:45 .. | 14:32 14:32 14:45 15:15 15:15
21|21 Gera, Ronneburger Strale...........ccoceevvvicrennens ... 06:17 06:32 06:32 ... .. 08:17 10:17 1217 ... 13:47 ... 14:34 14:34 14:47 15:17 15:17
22|22 Gera, Ostfriedhof ..........ccccooiiiiiiiccce ... 06:18 06:33 06:33 ... .. 0818 10:18 12:18 .. 1348 .. 14:35 14:35 14:48 15:18 15:18
Gera, Kurt-Keicher-StraRe 06:20 06:35 06:35 ... .. 08:20 10:20 12:20 ... 13:50 ...  14:37 14:37 14:50 15:20 15:20
24 |24 Gera, Stralle des Bergmanns. . ... 06:22 06:37 06:37 ... .. 0822 10:22 12:22 ... 13:52 ... 14:39 14:39 14:52 15:22 15:22
26 |26 Gera, Busbahnhof.......................ccccocoiieiinn an ... 06:25 06:40 06:40 ... ... 08:25 10:25 12:25 ... 13:55 ... 14:42 14:42 14:55 15:25 15:25
RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612) @ = an Schultagen (Thi)
@ = Kleinbus (20 Platze) @ = an Ferientagen (Thii) @3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

Giiltig ab 08.04.2024



@ 353 Schmélin - Beerwalde - Ronneburg - Gera

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 054 055 080 080 082 084 084 086 088
Verkehrsbeschrankung [} =] [ J =] [ J
Zone [Haltestellen (] RVG @ O K MRVGK
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350)...........cccccccreienes 6 | ab 18:05 18:05
572|324 [Schmdlin, Bahnhof (Linie 350) .............cccccueeee. an 18:37 18:37
Anschluss von
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350).............ccccccceuen.e. 6 |ab 15:05 16:05 16:05
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 350) an 16:37 16:27 16:27
0| 0 (572|324 [Schmolin, Bahnhof .. 4 |ab 15:39 16:34 16:34 18:41 18:41 21:14
1| 1572|324 [Schmdlin, Bach-/Bergstralie H1 15:41 16:36 16:36 18:43 18:43 21:16
11 1572|324 [Schmolin, Gymnasium...........ccceeveereneieerenenns 2 | | | | | |
11 1572|324 [Schmdélin, Ronneburger Stralle . 15:43 16:38 16:38 18:45 18:45 21:18
2|2 324 [SchloRig . 15:44 16:39 16:39 18:46 18:46 21:19
414 324 |Burkersdorf (bei Schmolin) .........cccocviiiiiiiiiices 15:46 16:41 16:41 18:48 18:48 21:21
5 324 |UNSCheN.......ooiiiiicccccc e 15:48 16:43 16:43 18:50 18:50 21:23
5 324 [Untschen, Abzw Wildenbérten | | | | | |
5 324 |Zagkwitz . | | | | | |
5 324 |Wildenborten, Wartehalle.................c.ccooeeeee. | | | | | |
5 324 |Dobra.... | | | | | |
5 324 |Hartroda | | | | | |
5 324 |Kakau.... | | | | | |
5 324 [DroSeN ......ccovovevieeiieieiccrisec | | | | | |
5 324 [INgramsdort..........cccooerieiierenieeeeeeeee e | | | | | |
verkehrt von
324 |Thonhausen, Schule (Linie 355)...........c.cccccovunee. ab
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 355) an
324 |N6bdenitz, Schule | | | | | |
324 |Nobdenitz, Gasthof | | | | | |
324 [Lohma (bei Schmélln)..........ccccoovvciiiiiiciee | | | | | |
6 324 |Kleinstechau 15:51 16:46 16:46 18:53  18:53  21:26
717 324 |GroBstechau, Schule.. an 15:52 16:47 16:47 18:54 18:54 21:27
Anschluss nach
324 |GroBstechau, Schule (Linie 353).............ccccccoc... ab
572|324 | Schmdlin, Bahnhof (Linie 353) an
7|7 324 |GroBstechau, Schule ab | 15:07 15:52 16:47 16:47 18:54 18:54 21:27
324 [Kleinstechau ..........cccceveiriiiniiieeeceeece 15:08 | | | | | |
324 |Lohma (bei Schmélin) 15:11 | | | | | |
324 |Nobdenitz, Gasthof 15:13 | | | | | |
324 |No6bdenitz, Schule.... 15:15 | | | | | |
verkehrt weiter
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 353) ... ab [ 15:16
572|324 |Schmdlin, Bahnhof (Linie 353) .. . an | 15:31
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) .........ccccceeereannnee ab
324 |Thonhausen, Schule (Linie 355)...........c.cccccevunee. an
919 324 |Lobichau 15:54 16:49 16:49 18:56 18:56 21:29
1111 324 |Beerwalde, Ort .. 15:57 16:52 16:52 18:59 18:59 21:32
12|12 324 [Beerwalde, TeICh ......ccovveeeviieeiieeciieeeeeceeean 15:58 16:53 16:53 19:00 19:00 21:33
324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet .. | | | | | |
verkehrt weiter
324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/IndG (Linie 353). ab
572|324 [ Schmolin, Bahnhof (Linie 353) ..........cccccccvunneee an
1212 324 |Beerwalde, Alte StraRe/Industriegebiet 15:59 16:54 16:54 19:01 19:01 21:34 22:24
13 [13 Raitzhain, Gewerbegebiet 16:02 16:57 16:57 19:04 19:04 21:37 22:27
verkehrt weiter
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................ ab
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an
1313 Raitzhain, Teich 16:04 16:59 16:59 ... 22:29
14 |14 Ronneburg, Markt ... 16:07 17:02 17:02 17:32 22:32
Ronneburg, Zeitzer Strale .. 16:08 17:03 17:03 17:33 22:33
Ronneburg, Sommerbad . 16:10 17:05 17:05 17:35 22:35
KorbuRen, Gewerbegebiet . 16:13 17:08 17:08 17:38 22:38
17 17 AbzW NaUIItZ [1] ..o | | | | |
18 Trebnitz, Gewerbegebiet | 17:12 17:12 17:42 22:42
20|20 Gera, Flugplatz 16:17 17:15 17:15 17:45 22:45
21|21 Gera, Ronneburger Strale...........ccoceevvvicrennens 16:19 17:17 17:17 17:47 22:47
22|22 Gera, Ostfriedhof ............ccoeeeiiieiiieccieecee e, 16:20 17:18 17:18 17:48 22:48
Gera, Kurt-Keicher-Stralte 16:22 17:20 17:20 17:50 22:50
24 |24 Gera, Stralle des Bergmanns. . 16:24 17:22 17:22 17:52 22:52
26 |26 Gera, Busbahnhof.......................ccccocoiieiinn an 16:27 17:25 17:25 17:55 22:55
@ = an Schultagen (Thii) @ = Kleinbus (20 Platze) @ = an Ferientagen (Thii)

RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
. = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Giiltig ab 08.04.2024



@ 353 Schmélin - Beerwalde - Ronneburg - Gera

THUSAC==

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag aulBer Feiertag

Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer

029 049 033 050 060

024

033

050 051 060 086 088

Verkehrsbeschrankung

Zone

Haltestellen

(v ] o o (M) M O @MRVGR

verkehrt von

571|322
572|324

Altenburg, Bahnhof (Linie 350).........cccccecereiinns
Schmélin, Bahnhof (Linie 350) .........ccccccveivenne

Anschluss von

571|322
572|324

Altenburg, Bahnhof (Linie 350)...........c.cccccevevuenen
Schmoélin, Bahnhof (Linie 350)

an

10:25
10:57

12:25 14:25 16:25
12:57 14:57 16:57

572|324
572|324
572|324
572|324
324
324
324
324
324
324
324
324
324
324
324

AR N2 2 2o
AN 2 2o 2o

a o o g o a a ua

Schmélin, Bahnhof ..
Schmodlin, Bach-/Bergstrale H1
Schmolin, Gymnasium...........coeveereneieerennens

Schmdlin, Ronneburger Strale .
SchloBig .
Burkersdorf (bei Schmolin) ..........cccoeeiivcncnens
Untschen ...
Untschen, Abzw Wildenbdrten
Zagkwitz .
Wildenborten, Wartehalle.................................
Dobra....
Hartroda
Kakau....
DrOSEN ...

INGramsdor..........coeiiirenieiieeeeee e

11:08
11:10
|
11:12
11:13
11:15
11:17

13:08 15:08 17:08 21:14
13:10 15:10 17:10 21:16
| I | I
13:12 15:12 17:12 21:18
13:13 15:13 17:13 21:19
13:15 15:15 17:15 21:21
13:17 15:17 17:17 21:23

verkehrt von

324
324

Thonhausen, Schule (Linie 355)...........cccccoceeenes
Nébdenitz, Schule (Linie 355)

ab
an

324
324
324
6 324
717 324

Nobdenitz, Schule
Nobdenitz, Gasthof
Lohma (bei SchmoIn)........coceviiiiiieiiiceiees

Kleinstechau

Grofstechau, Schule..

an

09:17 11:17 13:17 15:17 17:17
09:18 11:18 13:18 15:18 17:18

09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 21:26
09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 21:27

Anschluss nach

324
572|324

GroBstechau, Schule (Linie 353)..............c.cc....
Schmblin, Bahnhof (Linie 353)

ab
an

717 324
324
324
324
324

GroRstechau, Schule

Kleinstechau ...
Lohma (bei Schmdélin)
Nobdenitz, Gasthof
Nobdenitz, Schule....

ab

09:18 11:18 13:18 15:18 17:18

09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 21:27

verkehrt weiter

324
572|324

Nobdenitz, Schule (Linie 353) ...
Schmélin, Bahnhof (Linie 353) ..

ab
an

324
324

Nébdenitz, Schule (Linie 355) .........cccccoveerinenns
Thonhausen, Schule (Linie 355)...........cccccoceenes

ab
an

9|9 324
111 324
12|12 324
324

Lébichau
Beerwalde, Ort ..
Beerwalde, TeiCh ...........cccocoiiviiiiiiiiiccs

Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet ..

09:20 11:20 13:20 15:20 17:20
09:23 11:23 13:23 15:23 17:23
09:24 11:24 13:24 15:24 17:24

09:23
09:26
09:27

11:23
11:26
11:27

13:23 15:23 17:23 21:29

13:26 15:26 17:26 21:32

13:27 15:27 17:27 21:33
| | | |

verkehrt weiter

324
572|324

Beerwalde, WindmuhlenstraRe/IndG (Linie 353).

Schmélin, Bahnhof (Linie 353) .........cccccceeinns

ab
an

12112 324
13 (13

Beerwalde, Alte StraRRe/Industriegebiet

Raitzhain, Gewerbegebiet

09:25 11:25 13:25 15:25 17:25
09:28 11:28 13:28 15:28 17:28

09:28
09:31

11:28
11:31

13:28 15:28 17:28 21:34  22:20
13:31 15:31 17:31 21:37 22:23

verkehrt weiter

32

s

Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................
Nébdenitz, Schule (Linie 355)

ab
an

13|13
14 (14

17 |17
18
20|20
21121
2222

24124
26 |26

Raitzhain, Teich
Ronneburg, Markt ...

Ronneburg, Zeitzer Strale ..
Ronneburg, Sommerbad .

KorbuRen, Gewerbegebiet .
AbzW NaUulitz [1] ..o
Trebnitz, Gewerbegebiet
Gera, Flugplatz

Gera, Ronneburger Strale...........ccoceevvvicrennens
Gera, Ostfriedhof ............ccoeeeiiieiiieccieecee e,
Gera, Kurt-Keicher-Stralle

Gera, Stralle des Bergmanns. .
Gera, Busbahnhof.......................ccccocoiieiinn

an

09:30 11:30 13:30 15:30 17:30
09:33 11:33 13:33 15:33 17:33
09:34 11:34 13:34 15:34 17:34
09:36 11:36 13:36 15:36 17:36
09:39 11:39 13:39 15:39 17:39
| I | \ I
09:43 11:43 13:43 15:43 17:43
09:46 11:46 13:46 15:46 17:46
09:48 11:48 13:48 15:48 17:48
09:49 11:49 13:49 15:49 17:49
09:51 11:51 13:51 15:51 17:51
09:53 11:53 13:53 15:53 17:53
09:56 11:56 13:56 15:56 17:56

09:33
09:36
09:37
09:39
09:42

|

|
09:46
09:48
09:49
09:51
09:53
09:56

11:33
11:36
11:37
11:39
11:42

|

|
11:46
11:48
11:49
11:51
11:53
11:56

13:33 15:33 17:33 ..  22:25
13:36 15:36 17:36 ..  22:28
13:37 15:37 17:37 ... |
13:39 15:39 17:39 ... |
13:42 15:42 17:42 .. |

| | | . 22:32

| | | |
13:46 15:46 17:46 ..  22:34
13:48 15:48 17:48 ..  22:36
13:49 15:49 17:49 ..  22:37
13:51 15:51 17:51 ..  22:39
13:53 15:53 17:53 .. = 22:41
13:56 15:56 17:56 ..  22:44

@ = Kleinbus (8 Sitzplatze)
& = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)
RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 08.04.2024



@ 353 Gera - Ronneburg - Beerwalde - Schmélin

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 202 204 213 220 221 212 224 232 236 248 239 238 240 252 253 264 264 278
Verkehrsbeschrankung =} =) [ J [ J ([ [ J [ [ J [ =}
Zone [Haltestellen RVG [ <] (v ] @ RVG o
0 Gera, Busbahnhof......................... 5 |ab|05:05 06:45 06:45 08:35  10:35 12:35 13:05 14:05 14:45 14:45 15:35
2|2 Gera, Stralle des Bergmanns...........ccccecereeens 05:08 06:48 06:48 08:38 10:38 12:38 13:08 14:08 14:48 14:48 15:38
Gera, Kurt-Keicher-Stralle 05:09 06:49 06:49 08:39 10:39 12:39 13:09 14:09 14:49 14:49 15:39
414 Gera, Ostfriedhof 05:11 06:51 06:51 08:41 10:41 12:41 13:11 14:11 14:51 14:51 15:41
5|15 Gera, Ronneburger Strale...........ccoceeeeeenenens 05:13 06:53 06:53 08:43 10:43 12:43 13:13 14:13 14:53 14:53 15:43
6|6 Gera, Flugplatz ... 05:15 06:55 06:55 08:45  10:45 12:45 13:15 14:15 14:55 14:55 15:45
919 Abzw Naulitz [1] .. | 06:58 06:58 | | | | | 14:58 14:58 |
Trebnitz, Gewerbegebiet . 05:17 | | 08:47  10:47 12:47 13:17 14:17 | | 15:47
KorbuRen, Gewerbegebiet ....................coccce. 05:21 | | 08:51  10:51 12:51 13:21 14:21 | | 15:51
Ronneburg, Sommerbad . 05:24 | | 08:54  10:54 12:54 13:24 14:24 | | 15:54
Ronneburg, Regelschule . | | | | | | | | | | |
Ronneburg, Grundschule..............ccoccoviierennns | | | | | | | | | | |
Ronneburg, Zeitzer Stralle ...........ccccccevveerecnens 05:26 | | 08:56  10:56 12:56 13:26 14:26 | | 15:56
1212 Ronneburg, Markt 05:27 07:02 07:02 08:57  10:57 12:57 13:27 14:27 15:02 15:02 15:57
Ronneburg, Markt .. . | | | | | | | | | | |
13113 Raitzhain, Teich ... 05:30 .. ... 07:05 07:05 09:00  11:00 13:00 13:30 14:30 15:05 15:05 16:00
1313 Raitzhain, Gewerbegebiet 05:31 05:37 06:49 07:06 07:06 09:01  11:01 13:01 13:31 14:31 15:06 15:06 16:01
14 324 |Beerwalde, Alte StraRe/Industriegebiet 05:35 | | | | | | | | | | | |
verkehrt von
324 [No6bdenitz, Schule (Linie 353) ........ccccooeeirinneee ab 13:34 14:49
324 |Beerwalde, WindmihlenstraBe/IndG (Linie 353). an 13:49 15:04
14 324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet .. 05:41 06:53 07:10 07:10 09:05 11:05 12:39 13:05 13:35 13:49 14:35 15:05 15:10 15:10 16:05
14 324 |Beerwalde, TeiCh ..o 05:42 06:54 07:11 07:11 09:06 11:06 12:40 13:06 13:36 13:50 14:36 15:06 15:11 15:11 16:06
15 324 |Beerwalde, Ort 05:43 06:55 07:12 07:12 09:07 11:07 12:41 13:.07 13:37 13:51 14:37 15:07 15:12 15:12 16:07
17 324 |Lobichau ... 05:47 06:59 07:16 07:16 09:11  11:11 12:45 13:11 13:41 13:55 14:41 156:11 15:16 15:16 16:11
19 324 |GroRstechau, Schule... an 05:49 07:01 07:18 07:18 09:13  11:13 | 13:13 13:43 13:57 14:43 15:13 15:18 15:18 16:13
Anschluss von
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) 4| ab @ 14:34
324 | GroBstechau, Schule (Linie 353) an @ 14:50
19 324 |GroBstechau, Schule ab 05:49 07:01 07:18 07:18 09:13 11:13 | 13:13 13:43 13:57 14:43 15:13 15:18 15:18 16:13
20 324 [Kleinstechau ..........ccccevveiriiiniiiieecceece 05:50 07:02 07:19 07:19 09:14 11:14 | 13:14 13:44 | 14:44 .. | 15:19 15:19 16:14
verkehrt von
324 |GroRstechau, Schule (Linie 353)...............c....... ab 15:07
324 [Nobdenitz, Schule (Linie 353) .......ccccceeveercinene an 15:15
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) .. ab 06:49
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an 07:06
324 |N6bdenitz, Schule . | | | | 07:06 | | | | | | | 15:16 | | | |
324 |N6bdenitz, Gasthof ............ccoviiciiiiicies | | | | 07:08 | | | | | | | 15:18 | | | |
324 [Lohma (bei Schmélin) | | | | 07:09 | | | | | | | 1519 | | | |
324 |Kleinstechau | | | | 0712 | | | | | | | | | | | |
324 |GroRstechau, Schule................cccccocviiinnns | | | | 07:13 | | | | | | | | | | | |
324 |Ingramsdorf...........ccoeuiiiiiiciiccces | | | | 07:16 | | 1248 | | 14:.00 | | 15:16 | | |
324 |Drosen .. | | | | 0718 | | 1250 | | 14:.02 | | 15:18 | | |
324 |Kakau.... | | | | 07:20 | | 12552 | | 14:.04 | | 16:20 | | |
324 | | | | 07:22 | | 12554 | | 14:.06 | | 16:22 | | |
324 | | | | 07:24 | | 1256 | | 14:08 | | 15:24 | | |
324 |Wildenborten, Wartehalle | | | | 0727 | | 1259 | | 14:11 | | 16:27 | | |
324 |Zagkwitz | | | | 07:31 | | 13:.03 | | 14:15 | | 16:31 | | |
324 [Untschen, Abzw Wildenbérten................c..c........ | | | | 07:32 | | 13:04 | | 14:16 | | 16:32 | | |
21 324 |Untschen 05:52 07:04 07:21 07:21 | 09:16  11:16 | 13:16 13:46 | 14:46 15:22 | 15:21 15:21 16:16
22 324 |Burkersdorf (bei Schmdlin) .. 05:54 07:06 07:23 07:23 07:34  09:18  11:18 13:06 13:18 13:48 14:18 14:48 15:24 156:34 15:23 15:23 16:18
24 324 [SChIORIG ...t 05:56 07:08 07:25 07:25 07:36 09:20 11:20 13:08 13:20 13:50 14:20 14:50 15:26 15:36 15:25 15:25 16:20
25 (572|324 [Schmolin, Ronneburger Strale ..........ccccccveeeenes 05:57 07:09 07:26 07:26 07:37 09:21 11:21 13:09 13:21 13:51 14:21 14:51 15:27 15:37 15:26 15:26 16:21
25 572|324 [Schmdlin, Ronneburger -/Bachstralle .. 05:59 07:11 07:28 07:28 07:39 09:23  11:23 13:11 13:23 13:53 14:23 14:53 15:29 15:39 15:28 15:28 16:23
26 |572|324 |Schmolin, Gymnasium |2 | | | 07:30 07:41 | | | | 13:55 14:25 14:55 | 15:41 | | |
26 572|324 [Schmolin, Cosswitzbricke............ccoeveiccneninns | | | 07:31 07:42 | | | | 13:56 14:26 14:56 | 15:42 | | |
26 [572|324 [Schmolin, Bahnhof ..o an 06:01 07:13 07:30 07:32 07:43  09:25 11:25 13:13 13:25 13:57 14:27 14:57 15:31 15:43 15:30 15:30 16:25
(Anschluss nach
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 350) ..............ccccceuen... 7 |ab @ 09:33 @ 11:33 13:53 14:33 15:43 15:43
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350)...............cc.ccc...... 7 |an @ 09:55 @ 11:55 14:15 14:55 16:16 16:16
verkehrt weiter
572|324 [Schmélin, Bahnhof (Linie 350) ..........ccoveurieunne 7 |ab 07:33 07:33 @ 09:33 @ 11:33 16:33
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350)..........cccccccrennennn 7 |an 07:55 07:55 @ 09:55 @ 11:55 16:55

RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
@ = an Ferientagen (Thu)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)
@ = an Schultagen (Thi)

Giiltig ab 08.04.2024



@ 353 Gera - Ronneburg - Beerwalde - Schmélin

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 286 288 290 290 292 294
Verkehrsbeschrankung =] (]
Zone [Haltestellen RVG @ @MRVGK @
0 Gera, Busbahnhof..............c.c.coooiniiiiins 5|ab 16:35 17:05 17:35 17:35 21:05
2|2 Gera, Stralle des Bergmanns...........ccccecereeens 16:38 17:08 17:38 17:38 21:08
Gera, Kurt-Keicher-Stralle 16:39 17:09 17:39 17:39  21:09
414 Gera, Ostfriedhof 16:41 17:11 17:41 17:41 21:11
5|15 Gera, Ronneburger Strale...........ccoceeeeeenenens 16:43 17:13 17:43 17:43 21:13
6|6 Gera, Flugplatz ... 16:45 17:15 17:45 17:45 21:15
919 Abzw Naulitz [1] .. | | | | |
Trebnitz, Gewerbegebiet . 16:47 | 17:47 17:47 21:17
KorbuRen, Gewerbegebiet ....................coccce. 16:51 17:19 17:51 17:51 21:21
Ronneburg, Sommerbad . 16:54 17:22 17:54 17:54 21:24
Ronneburg, Regelschule . | 1 17:24 | | |
Ronneburg, Grundschule..............ccoccoviierennns | 17:26 | | |
Ronneburg, Zeitzer Stralle ...........ccccccevveerecnens 16:56 | 17:56 17:56  21:26
12|12 Ronneburg, Markt 16:57 | 17:57 17:57 21:27
Ronneburg, Markt .. . | 17:28 | | |
13113 Raitzhain, Teich ... 17:00 18:00 18:00 21:30
1313 Raitzhain, Gewerbegebiet 17:01 18:01 18:01 21:31  22:16
14 324 |Beerwalde, Alte StraRe/Industriegebiet | | | 21:35 |
verkehrt von
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 353) .........c.ccccocecivucnns ab
324 |Beerwalde, WindmihlenstraBe/IndG (Linie 353). an
14 324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet .. 17:05 18:05 18:05 22:20
14 324 |Beerwalde, TeiCh ..o 17:06 18:06 18:06 22:21
15 324 |Beerwalde, Ort 17:07 18:07 18:07 22:22
17 324 |Lobichau ... 17:11 18:11 18:11 22:26
19 324 |GroRstechau, Schule... an 17:13 18:13 18:13 22:28
Anschluss von
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) 4| ab
324 | GroBstechau, Schule (Linie 353) an
19 324 |GroRstechau, Schule ab 17:13 18:13 18:13 22:28
20 324 [Kleinstechau .............ccccccviiviciiiniciicccccce 17:14 18:14 18:14 22:29
verkehrt von
324 |GroRstechau, Schule (Linie 353)...............c....... ab
324 [Nobdenitz, Schule (Linie 353) .......ccccceeveercinene an
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) .. ab
324 [N6bdenitz, Schule (Linie 355) an
324 |N6bdenitz, Schule . | | | |
324 IN6bdenitz, Gasthof ...........cccoveiiiiiicciicee | | | |
324 [Lohma (bei Schmélin) | | | |
324 |Kleinstechau | | | |
324 |GroBstechau, Schule...............ccccooieiiininnnne | | | |
324 [Ingramsdorf...........ccooeiiiiiiiieeeeeee e | | | |
324 |Drosen .. | | | |
324 |Kakau.... | | | |
324 | | [ |
324 | | I |
324 |Wildenbdrten, Wartehalle | | | |
324 |Zagkwitz | | | |
324 |Untschen, Abzw Wildenbérten.............cccccceeeeee | | | |
21 324 |Untschen 17:16 18:16 18:16 22:31
22 324 |Burkersdorf (bei Schmdlin) .. 17:18 18:18 18:18 22:33
24 324 [SChIORIG ...t 17:20 18:20 18:20 22:35
25 (572|324 [Schmolin, Ronneburger Strale ..........ccccccveeeenes 17:21 18:21 18:21 22:36
25 572|324 [Schmdlin, Ronneburger -/Bachstralle .. 17:23 18:23 18:23 22:38
26 | 572|324 [Schmolin, Gymnasium 12 | | | |
26 572|324 [Schmolin, Cosswitzbricke............ccoeveiccneninns | | | |
26 (572|324 [Schmolin, Bahnhof ...............cccooiiiiiiiiis an 17:25 18:25 18:25 22:40
(Anschluss nach
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 350) ..............ccccceuen... 7|ab|@ 17:33 18:33
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350)...............cc.ccc...... 7 |an|@ 17:55 18:55
verkehrt weiter
572|324 [Schmolin, Bahnhof (Linie 350) ............cccccceeeneeee 7 |ab |@ 17:33 18:33
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350)..........cccccccrennennn 7 |an |@ 17:55 18:55

@ = an Schultagen (Thii)
RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = an Ferientagen (Thu)

@ = Kleinbus (20 Platze)
. = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)

Giiltig ab 08.04.2024



@ 353 Gera - Ronneburg - Beerwalde - Schmélin

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 229 231 233 235 237 228 244 245 268 282 292 294
Verkehrsbeschrankung
Zone [Haltestellen o o [ K [ K] o [v] (v ] (] (M) @ MRVGK @
0 Gera, Busbahnhof......................... 5|ab|10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 |10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 21:05
2|2 Gera, Stralle des Bergmanns...........ccccecereeens 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 | 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 21:08
Gera, Kurt-Keicher-Stralle 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 | 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 21:09
414 Gera, Ostfriedhof 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 | 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11  21:11
5|15 Gera, Ronneburger Strale...........ccoceeeeeenenens 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 | 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 21:13
6|6 Gera, Flugplatz ... 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 |10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 21:15
919 Abzw Naulitz [1] .. | | | | | | | | | | |
Trebnitz, Gewerbegebiet . 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 | | | | | 21:17
KorbuRen, Gewerbegebiet ....................coccce. 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 |10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 21:21
Ronneburg, Sommerbad . 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 | 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 21:24
Ronneburg, Regelschule . | | | | | | | | | | |
Ronneburg, Grundschule..............ccoccoviierennns | | | | | | | | | | |
Ronneburg, Zeitzer Stralle ...........ccccccevveerecnens 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 | 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 21:26
12 [12 Ronneburg, Markt 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25|10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 21:27
Ronneburg, Markt .. . | | | | | | | | | | |
13113 Raitzhain, Teich ... 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 | 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 21:30
13113 Raitzhain, Gewerbegebiet 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 |10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 21:31 22:16
14 324 |Beerwalde, Alte StraRe/Industriegebiet | | | | | | | | | | 21:35 |
verkehrt von
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 353) .........c.ccccocecivucnns ab
324 |Beerwalde, WindmihlenstraBe/IndG (Linie 353). an
14 324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet .. 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 | 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 22:20
14 324 |Beerwalde, TeiCh ..o 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 |10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 22:21
15 324 |Beerwalde, Ort 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35[10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 22:22
17 324 |Lobichau ... 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 |10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 22:26
19 324 |GroRstechau, Schule... an[10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 |10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 22:28
Anschluss von
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) 4| ab
324 | GroBstechau, Schule (Linie 353) an
19 324 |GroBstechau, Schule ab [10:41 12:41 14:41 16:41 18:41|10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 22:28
20 324 |Kleinstechau .............cccccuvieiciiciciciciiiccececs 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 |10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 22:29
verkehrt von
324 |GroRstechau, Schule (Linie 353)...............c....... ab
324 [Nobdenitz, Schule (Linie 353) .......ccccceeveercinene an
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) .. ab
324 [N6bdenitz, Schule (Linie 355) an
324 |N6bdenitz, Schule . | | | | | | | | | | |
324 |N6bdenitz, Gasthof ............ccoviiciiiiicies | | | | | | | | | | |
324 [Lohma (bei Schmélin) | | | | | | | | | | |
324 |Kleinstechau | | | | | | | | | | |
324 |GroBstechau, Schule...............ccccooieiiininnnne | | | | | | | | | | |
324 [Ingramsdorf...........ccooeiiiiiiiieeeeeee e | | | | | | | | | | |
324 [Drosen .. | I | | | I | | | | I
324 [Kakau.... | I | I I I | | I | I
324 | I | | I [ | | [ | I
324 | I | | | | | | | | |
324 |Wildenborten, Wartehalle | | | | | | | | | | |
324 |Zagkwitz | I | I I I | | | | I
324 |Untschen, Abzw Wildenbérten.............cccccceeeeee | | | | | | | | | | |
21 324 |Untschen 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 | 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 22:31
22 324 |Burkersdorf (bei Schmdlin) .. 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 | 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 22:33
24 324 [SChIORIG ...t 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 | 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 22:35
25 (572|324 [Schmolin, Ronneburger Strale ..........ccccccveeeenes 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49|10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 22:36
25 572|324 [Schmdlin, Ronneburger -/Bachstralle .. 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 | 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 22:38
26 |572|324 |Schmélin, Gymnasium 12 | | | | | | | | | | |
26 572|324 [Schmolin, Cosswitzbricke............ccoeveiccneninns | | | | | | | | | | |
26 [572|324 [Schmolin, Bahnhof ..o an [ 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 |10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 22:40
(Anschluss nach
572|324 | Schmdlin, Bahnhof (Linie 350) .............ccccccceuna. 7|ab|11:06 13:06 15:06 17:06 19:06|11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350)........................... 7 |an|11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 | 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
verkehrt weiter
572|324 [Schmolin, Bahnhof (Linie 350) ............cccccceeeneeee 7 |ab
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350)..........cccccccrennennn 7 |an

€3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)
RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
. = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 08.04.2024



